

Nr 155.

Av herr **Magnusson** i Kalmar m. fl., om bidrag till uppförande av vissa hem för kroniskt sjuka.

Under senare år har bidrag till uppförande m. m. av hem för kroniskt sjuka av riksdagen icke beviljats. Som skäl härför har åberopats det mindre gynnsamma ekonomiska läget. Vid 1933 års riksdag förelåg i första kammaren väckt motion, nr 56, vari hemställdes att riksdagen måtte i enlighet med gällande författning bevilja Malmö stad ett efter 57 sjukplatser beräknat anslag av 85,500 kronor till bidrag för uppförande av stadens sjukhem för kroniskt sjuka, och i andra kammaren förelåg en i enahanda syfte väckt motion, nr 61, vari hemställdes att riksdagen måtte bevilja Kalmar stad ett efter 22 platser beräknat anslag av 33,000 kronor för uppförande av ett motsvarande hem i Kalmar. Dessa motioner avstyrktes visserligen av statsutskottet och blevo ej heller av riksdagen bifallna, men i sin motivering framhöll statsutskottet önskvärdheten av att staten icke allt för länge undandraget sig att lämna bidrag till verksamheten i fråga och erinrade därjämte om att 1932 års riksdag såsom sin mening uttalat, att ett avstannande av statens stödjande verksamhet på detta område syntes ur sjukvårdssynpunkt beklagligt.

Denna uppfattning underströk statsutskottet än ytterligare i det utlåtande som avgavs år 1934 i anledning av då i samma ärende föreliggande motioner och tillade utskottet: "Av budgetära skäl har utskottet emellertid ansett sig icke böra tillstyrka medels anvisande för ifrågavarande ändamål under nästa budgetår. Utskottet förväntar dock, att Kungl. Maj:t må kunna till ett kommande budgetår inför riksdagen framlägga förslag om anvisandet av medel för ändamålet, därvid beaktas bör vad utskottet i princip uttalat om bidrag till hem för kroniskt sjuka, som redan uppförts eller är under uppförande."

Sådant förslag har emellertid Kungl. Maj:t icke upptagit i innevarande års statsverksproposition. Synbarligen har man ansett att, ehuru det finansiella läget något förbättrats, detta dock icke skett i sådan omfattning att staten för närvarande bör återupptaga sin ekonomiskt stödjande verksamhet på detta område och därmed bidraga till nya ökade krav från platser där spørsmålet om hem för kroniskt sjuka ännu är olöst. Må så vara då det gäller att planera nya sådana hem, men synas icke böra gälla i de fall dessa uppförts eller varit under uppförande tiden före statens indragning av förevarande anslag. Detta drabbar på ett icke minst ekonomiskt kännbart sätt de samhällen, som i förlitande på gällande författning räknat med statligt bidrag. Att i de få fall saken berör från statens sida fortsätta vägra lämna bidrag synes icke rimligt, en uppfattning som även 1934 års statsutskott gjort sig till tolk för.

På grund av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte anslå ett belopp av 118,000 kronor som bidrag till uppförande av hem för kroniskt sjuka att av Kungl. Maj:t fördelas med 85,500 kronor till Malmö stads sjukhem och 33,000 kronor till Kalmar stads sjukhem för kroniskt sjuka.

Stockholm den 21 januari 1935.

Karl Magnusson
i Kalmar.

Olof Andersson,
Malmö.

Gust. L. Johnsson
i Kalmar.